
16 de Dezembro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1843 - Pág  01 a 10

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA N° 291, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019. REMOVE os
servidores para as unidades circunscritas, no âmbito da Secretaria
Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com
o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

que o instituto da Remoção, tal como previsto no
artigo 27, § único, inciso I da Lei 01/2009, “é o deslocamento do servidor de
um para outro órgão de unidade administrativa e processar-se-á “ex offício”
ou a pedido do servidor, respeitada a lotação de cada Órgão ou Entidade;

que o deslocamento dar-se-á pela conveniência da

Administração Pública em remover seus servidores de uma localidade
para outra em razão do Interesse Público;

no interesse da Administração, os servidores
constantes no , integrante desta Portaria, para as
unidades circunscritas a essa Secretaria Municipal de Saúde, tendo como
escopo adequar o quantitativo de servidores às necessidades do Órgão
Gestor. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 02 de dezembro de
2019.

RESOLVE: Art. 1° -
REMOVER “

ANEXO ÚNICO

Art. 2º - GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 291, DE 02
DE DEZEMBRO DE 2019.

ex offício”,

ORD. MAT. NOME CARGO VÍNCULO
UNIDADE DE

EXERCÍCIO ANTERIOR
UNIDADE DE EXERCÍCIO

ATUAL

1

33564 ANA KARINE
ALBUQUERQUE DA SILVA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

EFETIVO UBS ARIANOPOLIS-
EDUARDO NOGUEIRA
JUNIOR

UBS JUREMA-FRANCISCO
PAULO PONTES

2

10058 CARLA PATRICIA MENDES
DA SILVEIRA CARNEIRO

DENTISTA EFETIVO UBS METROPOLE -
ROCILDA OLIVEIRA
PONTES

UBS ARIANOPOLIS-
EDUARDO NOGUEIRA
JUNIOR

3

51637 TATIANA SILVA DE LIMA TECNICO DE
SUPORTE EM
SAUDE

EFETIVO UBS METROPOLE -
ROCILDA OLIVEIRA
PONTES

UBS ARIANOPOLIS-
EDUARDO NOGUEIRA
JUNIOR

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIANº 292, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019. Concede aos servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de Saúde,Adicional
por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE CAUCAIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER

Adicionais
por Trabalho Noturno NOVEMBRO/2019 ANEXO ÚNICO Art. 2º -

Art. 3º - GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE - Secretário

Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 292, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

, em 02 de dezembro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o Art.
129 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; aos servidores integrantes da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde, as quantidades de horas que deverão ser acrescidas 25% (vinte e cinco por cento) sobre à hora diurna referente aos

, do mês de , conforme relação constante no , parte integrante desta Portaria. Os
recursos necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. , em 02 de
dezembro de 2019. MARCUS MOTA

QUANTIDADES DE HORAS NOTURNAS -
MÊS/ANO: NOVEMBRO/2019.

ORD. MAT. NOME CARGO
QUANT.
HORAS

1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA AUXILIAR OPERACIONAL 104

2 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 32

3 35290 ADJA LOUREIRO BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

4 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 104

5 33126 ADRIANA RIBEIRO BESSA ENFERMEIRO 8

6
46905 ALLAN MIKAELSON DE ANDRADE AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
72

7 66149 ANA CAROLINE PARENTE ALEXANDRE ENFERMEIRO 48

8 66118 ANA GABRIELLY DA SILVA PATRICIO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Dezembro de 2019 - Nº 1843

9 66137 ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES REIS ASSISTENTE SOCIAL 32

10 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO 16

11 10240 ANDREA MOURA DA COSTA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 32

12 35300 ANNA LYDIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 16

13 66169 ANTONIA ROCILENE DA SILVA SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

14 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

15 35384 ANTONIO FONTES DE AGUIAR NETO MEDICO 32

16 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 8

17
37366 ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
104

18
66101 ANTONIO MURYLO ARCELINO DA SILVA

PEREIRA
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

19 12902 ARLENIRA BARBOSA DE SOUSA ENFERMEIRO 104

20 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

21 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

22 66190 BRUNO PEREIRA BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

23
47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
80

24 66091 CARLA COSTA DIAS MAIA MEDICO 16

25 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

26 66117 CAROLINE TABATINGA CARDOSO MEDICO 16

27 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO 104

28 10420 CELIA MARIA ALVES CELESTINO ENFERMEIRO 32

29 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO 32

30
35591 CLAUDENIA DE GOES SILVA AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
104



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Dezembro de 2019 - Nº 1843

31 66193 CLAUDIENE AZEVEDO DE ARAUJO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

32
35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
104

33 44340 CRISTIANO DE MELO OLIVEIRA MEDICO 40

34 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 32

35 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

36 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 16

37 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO 24

38 66138 DAYANE JONAS RAMOS ENFERMEIRO 32

39
35573 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
104

40 66116 DEODATO RODRIGUES MARINHO NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

41 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO 16

42 66074 DIOGENES LAVOR BEZERRA MEDICO 24

43 66077 DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA MEDICO 32

44
10429 EDSON DE SOUZA FREITAS AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
104

45
35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
104

46 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 40

47 35389 EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

48
35578 ELIANA DEBORA DE ANDRADE CASTRO AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
8

49 10065 ELIANE MARIA SOARES DE CARVALHO ENFERMEIRO 40

50 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

51 389 ELOIZA ARAUJO BARROS AUXILIAR OPERACIONAL 104

52 33034 ERICA LEMOS SILVA ENFERMEIRO 64

53
66179 ETIENNE GONCALVES DOS SANTOS FELIX DA

SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

54 35405 EUGENIO MELO COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

55 37412 EVANICE DA SILVA RIBEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 80

56 10430 EVELYNE GONCALVES QUEIROZ ENFERMEIRO 72

57 45304 FERNANDA PAIVA PEREIRA HONORIO MEDICO 24

58 35403 FERNANDO FABIO ALVES ROCHA AUXILIAR OPERACIONAL 120

59 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 96

60 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 96

61 35472 FRANCIMAR ALVES DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 88

62 66185 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

63 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 80

64 1471 FRANCISCO ALBERTO DE ALENCAR SEVERO AUXILIAR OPERACIONAL 80

65 37416 FRANCISCO ANDRE DE CASTRO ALVES AUXILIAR OPERACIONAL 48

66 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL 104

67 47402 FRANCISCO DE ASSIS ROCHA BERNARDO F AUXILIAR OPERACIONAL 104

68 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

69
35559 FRANCISCO JEFFERSON DE MELO SOUZA AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
104

70 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

71 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUXILIAR OPERACIONAL 48

72 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHARES MEDICO 16

73 35460 FRANCISCO WILSON OLIVEIRA JUNIOR AUXILIAR OPERACIONAL 112

74 66123 FRANCISNEIDE CORREIA DE LIMA TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL 48

75 10048 GERALDO MACHADO FILHO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

76 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 96

77
10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU AGENTE DE SUPORTE A

FISCALIZAC
96

78 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 56

79 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

80 33042 GYSELLE AGOSTINHO ROLIM ARRUDA ENFERMEIRO 16



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Dezembro de 2019 - Nº 1843

81 66152 IONARA LUCENA MACHADO MEDICO 16

82 10066 IRISBENIA MARTINS BARROS ENFERMEIRO 24

83
37362 ISABELLY FERREIRA LIMA AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
88

84 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 16

85 66087 ITALO JORGE ALVES DE NOROES MEDICO 16

86 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

87
578 JAILSON MARQUES SABINO AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
88

88 40871 JANE PAULA CORDEIRO DUTRA ASSISTENTE SOCIAL 48

89 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA 24

90 37425 JAQUELINE MARIA OLIVEIRA DE SOUSA S AUXILIAR OPERACIONAL 96

91 66146 JEAN CARLOS FACUNDO FERREIRA ENFERMEIRO 40

92 66076 JEDSON DE OLIVEIRA SARAIVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

93 66075 JESSICA JOSIANE FERREIRA SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

94 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 24

95 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

96 37429 JONATHAS DE ARAUJO SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 96

97 400 JOSE CLEUDO ALVES MALVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 80

98 226 JOSE DAVI PEREIRA DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 96

99 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

100 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 32

101 35495 JOSE JOACIR CARDOSO FEITOSA AUXILIAR OPERACIONAL 88

102 35492 JOSE LEANDRO DO NASCIMENTO DOS SANT AUXILIAR OPERACIONAL 96

103 47623 JOSE MOISES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

104 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO 8

105 66072 JULIANA DE ARAGÃO CAVALCANTE MEDICO 16

106 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO 16

107 66183 JULIANA FALCAO PONTES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

108 35446 KAILTON ALVES VERAS AUXILIAR OPERACIONAL 56

109 51522 KAREN LOREN CHAVES ROSSAS ASSISTENTE SOCIAL 40

110 51527 KARLA VANESSA FERNANDES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 32

111
346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
80

112 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 80

113 66126 LAYANE MARIA LEAL ASSISTENTE SOCIAL 32

114 36894 LEANDRO AUGUSTO MENEZES REGO MEDICO 8

115 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO 32

116
35631 LIDIANE DOS SANTOS PONTES AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
64

117 66079 LIDIANE QUARESMA PINTO BEZERRA MEDICO 8

118 66155 LUCAS DE SOUSA FRANCA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

119
35572 LUCIA MIRES DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
88

120 10402 LUCIENE DA SILVA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL 56

121 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 80

122 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 112

123 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

124 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 32

125
35561 LUZIA LUDIMILLA ARRUDA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
88

126 35396 MARCELO DE SA PEREIRA BESSA MOREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

127 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

128 66071 MARCIA RAYANNE PEREIRA VIEIRA MEDICO 16

129 46672 MARCO ANTONIO ABREU FLORENTINO MEDICO 32

130 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 72



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Dezembro de 2019 - Nº 1843

131 37342 MARIA DA GLORIA CARNEIRO MENEZES MEDICO 32

132 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

133 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

134 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

135 66158 MARIA ELIZABETH DE ARAUJO PENHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

136 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 16

137 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

138 39024 MARIA GERLANE HERCULANO DO NASCIMEN ENFERMEIRO 8

139 47624 MARIA GERMANIA CHAVES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

140 10024 MARIA HELANNEIDE SILVA MENDES AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 24

141 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO 104

142 66199 MARIA KELVIA DOS SANTOS ARRUDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

143
35618 MARIA LUCIANA PINHEIRO DE MORAIS AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
16

144 370 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 96

145
35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
104

146 66140 MEYRILANE BARROS DE MORAES ASSISTENTE SOCIAL 8

147 66198 MIRIAN MICHELE DE MEDEIROS CRASTO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

148 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

149 66082 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

150 35434 NAGILA DE SOUZA LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 72

151 47744 NEILA LIMA DE SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 104

152
35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
104

153 66135 PAULO AYSLEN NASCIMENTO DE MACEDO ENFERMEIRO 16

154 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 24

155 55968 PAULO HENRIQUE MOREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 80

156 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 32

157 66154 PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

158 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 16

159 10419 RAIMUNDO NONATO M DE ALMEIDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

160 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

161 66195 REBECA DE CASSIA DUARTE SOUZA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

162 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 80

163 45195 REGIMAURO PEREIRA GOMES AUXILIAR OPERACIONAL 96

164 10030 REGINA LUCIA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 96

165 66188 ROMILDA VIEIRA DE ALMEIDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

166
47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
104

167 66132 SAMARA LIMA VIANA ENFERMEIRO 80

168 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO 56

169 10421 SANDRA SUELY DE MENDONCA CYSNE ENFERMEIRO 104

170 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

171 10034 SANJOSETH SANTOS DE MELO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

172 35420 SELMA OLIVEIRA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 16

173 35514 SIMONE LEANDRO DA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

174 48972 SIMONE NASCIMENTO DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 96

175 34090 SUZANE VIANA CRISOSTOMO MEDICO 8

176 66150 TALLYTA DANIELLY DE SOUSA LOBO ENFERMEIRO 24

177 33102 TATYANNE FERREIRA SALES RIBEIRO ENFERMEIRO 24

178 66186 TEREZA KELLY MONTEIRO MOURA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

179 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 16

180 35499 TIMOTEO GONCALVES VIANA AUXILIAR OPERACIONAL 104



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Dezembro de 2019 - Nº 1843

181 476 TONIA MARIA PIMENTEL CAVALCANTE ENFERMEIRO 72

182 66160 VAGNER PEREIRA DE MESQUITA JUNIOR TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

183 55970 VALTER FELIPE DA SILVA SOBRINHO AUXILIAR OPERACIONAL 104

184 412 VASTI DANTAS DE SOUZA ENFERMEIRO 104

185 33147 VERA MARIA DA CONCEICAO LOPES DE SO ENFERMEIRO 8

186 35531 VERONICA ALVES FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 16

187
35642 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
104

188 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIANº 293, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019. Concede Plantões Extras aos Médicos e Outros Profissionais de Nível Superior das Unidades
Hospitalares, efetivados da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER plantões Extras aos Médicos e
Outros Profissionais de Nível Superior

NOVEMBRO/2019 ANEXO ÚNICO Art. 2º -

Art. 3º - GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário

Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 293, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

, em 02 de dezembro de 2019.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro
de 2013; nos termos da Lei Municipal nº 2.513, de27 de janeiro de 2014, pagamento de

, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, os valores
remuneratórios referente ao mês de , conforme relação constante no , parte integrante desta Portaria. Os
recursos necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotações orçamentárias, consignadas no orçamento vigente com recursos próprios e/ou
oriundos do Sistema Único de Saúde. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. , em 02
de dezembro de 2019.

PLANTÕES EXTRAS – MÉDICOS E OUTROS
PROFISSIONAIS DE NIVELSUPERIOR. MÊS/ANO: NOVEMBRO/2019.

ORD. MAT. NOME CARGO VALOR (R$)

1 35411 ADALIA SAMARA GADELHA DE HOLANDA LIMA CIRURGIAO DENTISTA PSF 1.080,00

2 33564 ANA KARINE ALBUQUERQUE DA SILVA CIRURGIAO DENTISTA PSF 1.080,00

3 44361 DANIEL SILVA ANDRADE MEDICO 5.000,00

4 66077 DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA MEDICO 5.000,00

5 35353 FRANCISCO JOSAFA FERNANDES MEDICO 3.000,00

6 36933 JOSE GERARDO QUEIROZ OLIVEIRA JUNIO CIRURGIAO DENTISTA PSF 1.080,00

7 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 1.500,00

8 39021 SILVANA MARIA COELHO NASCIMENTO ENFERMEIRO 1.620,00

VALOR TOTAL (R$) 19.360,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 294, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019. Concede GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Agentes de Combate as Endemias,
efetivos e estáveis no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º - CONCEDER
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo

NOVEMBRO/2019 ANEXO ÚNICO Art. 2º -
Art. 3º -

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 294, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

, em 02 de dezembro de 2019.

, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013; nos termos do caput do artigo 4ºA, §1º c/c o artigo 4º B, alínea “a” da Lei n.º 1.938, de 04 de julho de
2008 com as alterações impostas pela Lei n.º 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento de aos Agentes de
Combate as Endemias, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês de

, conforme relação constante no , parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à execução desta
Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Registre-se,
Publique-se e Cumpra-se. , em 02 de dezembro de 2019.

GRATIFICAÇÃO DEATIVIDADE EM CAMPO –
AGENTES DE COMBATEAS ENDEMIAS - MÊS/ANO: NOVEMBRO/2019.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIÁRIAS

1 36901 ADRIANA DE ARAUJO SOUSA 20

2 36110 ADRIANA LUCIA DA SILVA PESSOA 19

3 24140 ADRIANO ARAUJO SIQUEIRA 20



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Dezembro de 2019 - Nº 1843

4 24141 ADRIANO DE MORAES MENEZES 18

5 24142 ADRIANO DE SOUSA DOS SANTOS 20

6 23825 ALDENIRLEY MARIA MARTINS RODRIGUES 19

7 47496 ALESSANDRO VINICIUS SILVA 20

8 24144 ALEXANDRE MONTEIRO MUNIZ 20

9 36913 ALEXSANDRO DE ASSIS SILVA 7

10 23811 ALVINO SOTERO GOMES 18

11 36114 ANA CAMILA AMBROSIO MARTINS 19

12 24146 ANA CLEIDE DE MORAES DA SILVA 5

13 24147 ANA MARIA PEREIRA DA CONCEICAO 19

14 39023 ANDRE PEREIRA DA SILVA 20

15 24148 ANGELO MARCIO VIEIRA DUARTE 11

16 47511 ANTENOR SANTIAGO BRITO 20

17 23396 ANTONIA DULCIMAR LIMA PONTES 20

18 24149 ANTONIA RAQUEL RODRIGUES ALVES 20

19 36112 ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA 20

20 39025 ANTONIO CARLOS SILVA DE OLIVEIRA 20

21 36106 ANTONIO CARLOS XAVIER DE PAULA 20

22 36163 ANTONIO COELHO BASTOS 20

23 36164 ANTONIO EDSON DE SOUZA SANTOS 20

24 24151 ANTONIO GUIMARAES FERREIRA 20

25 36130 ANTONIO JOSE MOREIRA DE SOUSA 20

26 24154 ANTONIO REGINALDO RODRIGUES DA SILV 20

27 47497 ANTONIO SALOMAO DUARTE NASCIMENTO 20

28 36127 ANTONIO WAGNER DE SOUSA ARRUDA 20

29 24156 ARTERIO SOARES FILHO 20

30 24158 CARLA ANDREA DA SILVA MARTINS 20

31 23528 CARLOS DA ROCHA FRANCO 20

32 24159 CELIO SOARES ARISTIDES 20

33 36135 CRISTIANE PINHEIRO DO NASCIMENTO 20

34 36124 DANIEL BARRETO DA SILVA 20

35 36131 DANIELE NUNES UCHOA 2

36 39067 DANILSON ALVES COSTA 20

37 36922 DARCIO ARAUJO MOREIRA 20

38 36123 DAVI VICENTE DA SILVA 20

39 36898 DAYANE DA SILVA NEVES 20

40 36121 DELION DE SOUSA FREIRE 20

41 24160 EDGAR MENESES TAVARES NETO 19

42 24414 EDIJANIA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUSA 20

43 24161 EDY ROCHA DOS SANTOS 20

44 36141 ELANE MORAIS DE SOUSA QUEIROZ 19

45 24163 ELIENE MARIA MENEZES MAGALHAES 20

46 47504 ELISSON MIRANDA SILVA 20

47 24165 ELIZETE FREITAS DE SOUSA 19

48 36138 EMILENE FELIPE DA SILVA 19

49 36140 EVERALDO FREITAS DOS SANTOS 6

50 24168 EZEQUIEL ALVES DE CASTRO 20

51 24169 FERNANDO DIAS DE OLIVEIRA 20

52 24170 FRANCIMARIO ARAUJO ARARUNADE SOUSA 20

53 36171 FRANCISCA ELIZETE PENHA DE OLIVEIRA 20

54 24171 FRANCISCA HELIA BRAGA LIMA 3

55 24172 FRANCISCA LOPES DA PENHA 20

56 36157 FRANCISCO ALEXANDRE SILVA MOTA 20

57 24175 FRANCISCO ARI RODRIGUES DE OLIVEIRA 20



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Dezembro de 2019 - Nº 1843

58 36912 FRANCISCO AUGUSTO FERREIRA SANTIAGO 19

59 24178 FRANCISCO CLEOMILSON ALVES BARROSO 20

60 36915 FRANCISCO DAVID AZEVEDO DA COSTA 19

61 39028 FRANCISCO ERNANDE ARCANJO SILVA 19

62 24179 FRANCISCO EVALDO VIANA 20

63 24180 FRANCISCO EVANDRO FREIRES COSTA 20

64 36169 FRANCISCO HERMANO FERREIRA RAMOS 17

65 36928 FRANCISCO JOSE DE ARAUJO COSTA 20

66 24181 FRANCISCO JOSE RIBEIRO 20

67 24182 FRANCISCO JOSE SAMPAIO CRUZ 20

68 24183 FRANCISCO MARCELO MOREIRA DE OLIVEI 8

69 36166 FRANCISCO PATRICIO DE SOUZA 5

70 47510 FRANCISCO RENE DA SILVA DO NASCIMEN 20

71 24186 FRANCISCO ROBETANIO DE SOUSA 20

72 24758 GILVAMAR DA SILVA ALMEIDA 20

73 36185 HELIO MARQUES FERREIRA 20

74 39029 INACIO DA ROCHA GOIS NETO 20

75 24191 JACSON FERREIRA TORRES 20

76 36146 JANAINA CARNEIRO DOS SANTOS 20

77 47526 JESSICA KELLYN MOURAO BASTOS DA SIL 20

78 24192 JOAO GUIMARAES ROCHA 20

79 36180 JOHEMES CERQUEIRAS DE ARAUJO 20

80 24193 JONAS LIMA MENEZES 20

81 47503 JOSE ALMIR DOS SANTOS MARINHO 20

82 24197 JOSE CELIO DOS SANTOS 20

83 36181 JOSE CLAUDIO DE ARAUJO RIBEIRO 20

84 24195 JOSE COSTA DA SILVA 20

85 36182 JOSE EDNARDO ALBUQUERQUE ARAUJO 20

86 47513 JOSE EDSON FERREIRA DA SILVA 20

87 36145 JOSE HOLANDA NOGUEIRA NETO 20

88 47499 JOSE NANCELMO JULIAO BEZERRA 20

89 24198 JOSE PEREIRA MARTINS 20

90 24199 JOSE RODRIGUES DA SILVA 20

91 24200 JOSE RONALDO DA SILVA SALES 20

92 24202 JOSIONE SIQUEIRA DA ROCHA 20

93 36902 JULIO CESAR MORAIS DE ALBUQUERQUE 20

94 23677 KARLA RUBIANE MARTINS DE FREITAS 20

95 36154 KELLY CRISTINA PAULINO 20

96 23678 KLEBER DA COSTA ROCHA 20

97 36927 LAERTE MARTINS SANTIAGO 18

98 47500 LUANILDO OLIVEIRA DE SOUSA 20

99 24208 LUIS CARLOS ALVES DA SILVA 20

100 24209 LUIZ ALBERTO HONORIO DO AMARAL 16

101 24207 LUIZ ANTONIO SILVA MARTINS 20

102 24213 MANOEL MESSIAS DA COSTA 20

103 36173 MARCELINO RODRIGUES DE SANTIAGO 20

104 47507 MARCOS ANTONIO DE ASSIS LOPES 20

105 36175 MARCOS PAULO LIMA 20

106 25824 MARIA ALBA DE MENEZES DE LIMA 20

107 24214 MARIA DA CONCEICAO MARQUES BARBOSA 20

108 24215 MARIA DA PAZ FELIX CAVALCANTE 19

109 24216 MARIA DAS NEVES BATISTA DOS SANTOS 20

110 36117 MARIA DOROTEIA DE SOUSA E SILVA 18



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Dezembro de 2019 - Nº 1843

111 36113 MARIA IVANISA PINHEIRO MORAIS 20

112 36118 MARIA JESUS BARROS DE MELO 20

113 24218 MARIA JOSE DAS CHAGAS 20

114 24219 MARIA JOSE VIEIRA 20

115 36107 MARIA PASTORA RODRIGUES 20

116 36109 MARIA RAYANNE MARQUES LOURENCO 20

117 24221 MARIA SUELI LEITAO DE SOUZA CRUZ 20

118 36104 MARIA VALNEY ARAUJO 20

119 24222 MARIA VANIA DOS SANTOS BARROS 20

120 24224 MIRIAN MEIRE MARQUES 20

121 47515 PAULO CESAR OLIVEIRA LIMA 20

122 36900 PAULO ROBERTO CUNHA DO NASCIMENTO 20

123 37176 RACHEL DE OLIVEIRA CARMO PAIVA 20

124 36098 RAIMUNDO NONATO PIMENTEL 20

125 36108 REGILANE LOPES 17

126 36161 REGINA CELIA DE OLIVEIRA SOUSA 20

127 24227 RENATO NUNES VIANA 20

128 24228 ROBERTO CARLOS DE SOUSA SILVA 6

129 36128 ROBERTO PAULO DE QUEIROZ 20

130 36160 ROGERIO XIMENES LINHARES 20

131 24229 ROSANGELA FERREIRA FURTADO 20

132 39032 ROSIMEIRE LIMA DE QUEIROZ RODRIGUES 18

133 36159 SABRINA BARBOSA DE CASTRO 20

134 36158 SAMUEL TOME DE SOUZA 20

135 36168 SHEILA LIMA DE FREITAS 20

136 24230 SILAN CAVALCANTE DOS SANTOS 17

137 36125 SOCORRO SOLANGE DE SOUSA BRAGA 20

138 47512 TARCIO JOSE SOARES PACHECO 20

139 47502 VALDEMIR DA SILVA DE LIMA 20

140 24231 VELMA MARIA DA SILVA DOS SANTOS 20

141 24232 VERA MARIA BRAGA DO NASCIMENTO 18

142 36122 WANA CARLA DA SILVA ROCHA 20

143 47501 WILLAME NASCIMENTO PAIVA 20

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 02 de dezembro de 2019.

Portaria Nº 578/2019, 16 DE DEZEMBRO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE:Art. 1º EXONERAR a

pedido,
JOSE JAMERSON ALVES LIMA,

a
partir de 13 de dezembro de 2019. PUBLIQUE-SE,

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas

pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art.
143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013; o inteiro teor do Processo
nº 2019012876 de 13/12/2019.

nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de
23/12/2009, o servidor
matrícula: 48921, ocupante do cargo efetivo de AGENTE DE
SUPORTE GERENCIAL, carga horária de 200 horas, referência
NMASG03, lotado na Escola Coronel Raimundo de Oliveira,

a

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

PORTARIA

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPALDE CAUCAIA- CE,
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

em 16 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

A Prefeitura
Municipal de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão
referente ao Contrato n° 2019.01.02.77.
Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços
junto ao programa de apoio à justiça, de interesse do Município de
Caucaia/CE, para atender o Termo de Convênio nº 10/2017,
assinado em 17 de fevereiro de 2017 com o Tribunal de Justiça do

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20190830002.3 – A

N.º 2019.08.30.002.
Secretaria Municipal de

Educação Ciência e Tecnologia OBJETO:

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

CONTRATADA: C.S. ROCHA DA CRUZ – EPP
VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA
DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato até 31 de
dezembro de 2019. ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA
CONTRATANTE:

. Caucaia/CE, 04
dezembro de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20190830002.2 – A Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia

2019.08.30.002
Secretaria Municipal de

Educação Ciência e Tecnologia OBJETO:

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

CONTRATADA: FORTE COMERCIAL LTDA
VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da
data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2019.
ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

. Caucaia/CE, 04 dezembro de 2019.

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO ELETRÔNICO
UNIDADE ADMINISTRATIVA

. aquisições de material de
copa e cozinha para atender as necessidades da Secretaria de Educação,
Ciências e Tecnologia do Município de Caucaia/CE.

0822.12.365.0027.2.096 (MANUTENÇÃO
DAS CRECHES - FUNDEB 40) e 08.22.12.361.0028.2.093
(MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40),
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00, Fonte de Recurso: 1.113.0000.00.

, CNPJ/MF nº
29.227.059/0001-07. R$ 615.279,60 (seiscentos
e quinze mil, duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos) sendo
R$ 415.641,00 (quatrocentos e quinze mil, seiscentos e quarenta e um
reais) para o LOTE I, R$ 67.128,60 (sessenta e sete mil, cento e vinte e
oito reais e sessenta centavos) para o LOTE IV e R$ 132.510,00 (cento
e trinta e dois mil, quinhentos e dez reais) para o LOTE V.

Carlos
Silvério Rocha da Cruz (Proprietário).

Camila Bezerra Costa da Silva - Secretária
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º .
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. aquisições de material de
copa e cozinha para atender as necessidades da Secretaria de Educação,
Ciências e Tecnologia do Município de Caucaia/CE.

0822.12.365.0027.2.096 (MANUTENÇÃO
DAS CRECHES - FUNDEB 40) e 08.22.12.361.0028.2.093
(MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40),
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00, Fonte de Recurso: 1.113.0000.00.

, CNPJ/MF nº
21.392.514/0001-00. R$ 239.486,10 (duzentos e
trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e dez centavos)
sendo R$ 231.436,10 (duzentos e trinta e um mil, quatrocentos e trinta e
seis reais e dez centavos) para o LOTE II e R$ 8.050,00 (oito mil e
cinquenta reais) para o LOTE VI

Abelardo Alves Vieira (Sócio
Administrador). Camila Bezerra
Costa da Silva - Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia

:

.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20190830002.1 – A

N.º 2019.08.30.002.
Secretaria Municipal de

Educação Ciência e Tecnologia OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do contrato até 31 de
dezembro de 2019. ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA
CONTRATANTE:

. Caucaia/CE, 04
dezembro de 2019.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R AT O D O I N S T R U M E N T O C O N T R AT U A L
2018.10.16.003-07.

2 0 1 8 . 1 0 . 1 6 . 0 0 3 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: - CONTRATADA: P
ANDERSON FERREIRA DE LIMA ME , VALOR GLOBAL: R$
181.565,40 (cento e oitenta e um mil quinhentos e sessenta e cinco
reais e quarenta centavos).VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA
CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE: Glai Jones Alves Feitosa

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R AT O D O I N S T R U M E N T O C O N T R AT U A L
2018.10.16.003-08.

2 0 1 8 . 1 0 . 1 6 . 0 0 3 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: - CONTRATADA:
MÁXIMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. VALOR
GLOBAL: R$ 5.182,00 (cinco mil cento e oitenta e dois reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco
Glediston Fonteles de Souza ASSINA PELA CONTRATANTE:
Glai Jones Alves Feitosa

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO ELETRÔNICO
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. aquisições de material de
copa e cozinha para atender as necessidades da Secretaria de
Educação, Ciências e Tecnologia do Município de Caucaia/CE.

0822.12.365.0027.2.096
(MANUTENÇÃO DAS CRECHES - FUNDEB 40) e
08.22.12.361.0028.2.093 (MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL - FUNDEB 40), Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00, Fonte de Recurso: 1.113.0000.00. C
MOURÃO DE PAIVA – ME, CNPJ/MF nº 31.920.640/0001-43.

R$ 106.868,00 (cento e seis mil, oitocentos e
sessenta e oito reais) sendo R$ 13.880,00 (treze mil, oitocentos e
oitenta reais) para o LOTE III e R$ 92.988,00 (noventa e dois mil,
novecentos e oitenta e oito reais) para o LOTE VII.

Francisco de
Assis Lopes Magalhães Junior (Procurador).

Camila Bezerra Costa da Silva - Secretária
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

A Secretaria de Saúde do Município torna público
o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
P R E S E N C I A L n º

.
06.31.10.302.0014.2.027

(HMAGR); 06.41 .10 .302.0014.2 .915(HMST); (06 .21)
10.302.0014.2.028 (CAPS); 06.21.10.122.0091.2.022 (SEDE),

33.90.30.00

da data
da assinatura até 31 de dezembro de 2019.

Pedro Anderson Ferreira de Lima.
- Ordenador de

Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 02 de
dezembro de 2019.

A Secretaria de Saúde do Município torna público
o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
P R E S E N C I A L n º

.
06.31.10.302.0014.2.027

(HMAGR); 06.41 .10 .302.0014.2 .915(HMST); (06 .21)
10.302.0014.2.028 (CAPS); 06.21.10.122.0091.2.022 (SEDE),

33.90.30.00

da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2019.

.
- Ordenador de Despesas da Secretaria de

Saúde do Município. Caucaia/CE, 02 de dezembro de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 16 DE DEZEMBRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1843

Estado do Ceará oferecendo condições favoráveis tanto ao interesse
da justiça como da sociedade caucaiense, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

PATRÍCIA PEREIRA DA SILVA.
GELMA MARIA LEITÃO BARROS.

Inciso I do art. 79, da Lei n
8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na cláusula
8ª do contrato celebrado entre as partes Caucaia/CE, 29 de
novembro de 2019. GELMA MARIA LEITÃO BARROS

CONTRATADO: ASSINA
PELO CONTRATANTE:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

.
-

Ordenadora de Despesas da Controladoria - Geral do
Município de Caucaia.

o


